aswíiar21191,

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Rus

O Governo Municipal de Nova Russas, no uso de suas atribuições legais e,
considerando haver a Pregoeira e Equipe de apoio cumprido todas as exigências do
procedimento de licitação cujo objeto versa sobre REGISTRO DE PREÇOS VISANDO À FUTURA E
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS ORIGINAIS DE PRIMEIRA LINHA E/OU
GENUINAS (PELO MAIOR DESCONTO PERCENTUAL SOBRE OS PREÇOS NAS TABELAS VIGENTES
DE CADA FABRICANTE/MONTADORA) PARA MANUTENÇÃO DOS VEÍCULOS LEVES, PESADOS E
MÁQUINAS DA FROTA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS ICE.

RESOLVE:

ADJUDICAR E HOMOLOGAR o presente processo administrativo de licitação, na
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N9  GM-PE02I/2022, para que produza seus efeitos legais e

ON jurídicos.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo ADJUDICADO E
HOMOLOGADO em favor da seguinte licitante:

VENCEDOR:

ME AUTO SERVICE EIRELI
CNPJ N2  35.799.087/0001-93

DETALHAMENTO DE VEÍCULO POR SECRETARIA
SECRETARIA DE SAÚDE

HOSPITAL

CATEGORIA MARCA MODELO ANO PLACA
VALOR

ESTIMADO
DO BEM

VALOR
ESTIMADO

PARA
GASTO COM

PEÇAS
MÉDIO FIAT DUCATO 2014 OSH-6678 7220000 2166000
MÉDIO FIAT DUCATO 2004 HWW-6375 33000,00 9900,00
LEVE FIAT FIORINO 2018 POG-7477 58200,00 17460,00
LEVE FIAT FIORINO 2018 POO-3806 58200,00 17460,00
LEVE FIAT FIORINO 2018 POO-3686 58200,00 17460,00
LEVE FIAT FIORINO 2018 POH-8377 58200,00 17460,00
LEVE FIAT FIORINO 2018 PNU.2414 58200,00 17460,00
LEVE FIAT DOBLÓ 2015 PMO-9097 52000,00 15600,00
LEVE FIAT DOBLÕ 2015 PMO-9497 52000,00 15600,00

MÉDIO CHEVROLET S-10 2022 RPE-2G45 318980,00 95694,00
MÉDIO FIAT STRADA 2022 RPE-5A58 135000,00 40500,00

TOTAL ESTIMADO PARA GASTO COM PEÇAS 286254,00
ATENÇÃO BÁSICA

LEVE FIAT UNO MILLE WAY 2013 ORP-0495 22100,00 6630,00
LEVE FIAT UNO MILLE WAY 2013 ORP-0485 22100,00 6630,00
LEVE FIAT UNO MILLE WAY 2013 ORP-0475 22100,00 6630,00
LEVE FIAT UNO MILLE 2007 HZA-6288 15000,00 4500,00
LEVE FIAT MOBI 2018 POR-4971 35900,00 10770,00

/

lova Russas

• P4

LEVE TOYOTA ETIOS 2015 PMG-7999 3900000 117
LEVE RENAULT SANDERO 2012 OCL-8070 2413500 7240--
LEVE FIAT NOVO PALIO 2017 PNK-8141 3645700 1093710
LEVE FIAT NOVO PALIO 2017 PNK-8061 36457,00 10937,10
LEVE FIAT NOVO PALIO 2017 PNK-8131 36457,00 10937,10
LEVE FIAT NOVO PALIO 2017 PNK-8041 36457,00 1093710
LEVE RENAULT KWID 2022 RIL5H15 55931,00 16779,30
LEVE RENAULT KWID 2022 R1B3H75 5593100 1677930
LEVE RENAULT KWID 2022 RIL2H15 55931,00 16779,30
LEVE RENAULT KWID 2022 RIG-6E76 55931,00 1677930
LEVE RENAULT KWID 2022 RII-9E75 55931,00 16779,30
LEVE RENAULT KWID 2022 RIG-5F45 55931,00 16779,30
LEVE RENAULT KWID 2022 RIH-7J17 55931,00 16779,30

MÉDIO FIAT TORO 2022 RIL3A15 15800000 47400,00
MÉDIO FIAT TORO 2022 R1E4G94 158000,00 47400,00
MÉDIO FIAT TORO 2022 RIG6H10 158000,00 47400,00

TOTAL ESTIMADO PARA GASTO COM PEÇAS 357504,00
SECRETARIA DE SAÚDE GERENCIAMENTO

MÉDIO MERCEDES BENZ SPRINTER 415 2014 PMS-1380 90000,00 	T 27000,00
PESADO VOLARE V8 2009 NRB-2020 74000,00 22200,00
PESADO VOLARE V8L 2021 POW-6102 220000,00 66000,00

LEVE FIAT MOBI 2018 POS-0271 38000,00 11400,00
LEVE VOLKSWAGEN GOL 2010 NUN-2020 20000,00 6000,00

TOTAL ESTIMADO PARA GASTO COM PEÇAS 132600,00
SECRETARIA DE AGRICULTURA

CATEGORIA MARCA MODELO ANO PLACA
VALOR

ESTIMADO
DOBEM

VALOR
ESTIMADO

PARA
GASTO COM

PEÇAS
PESADO XCMG PÁ CARREGDEIRAILW300KD 2021 -- 299452,18 89835,65

PESADO XCMG
MOTONIVELADORA GR1803

BRISKD
2021 659859,61 197957,88

LEVE FORD FIESTA 2014 ORR-1748 35120,00 10536,00
TOTAL ESTIMADO PARA GASTO COM PEÇAS 298329,53

GABINETE

CATEGORIA MARCA MODELO ANO PLACA
VALOR

ESTIMADO
DOBEM

VALOR
ESTIMADO

PARA
GASTO COM

PEÇAS
10800,00 LEVE FIAT NOVO PALIO 2017 PNK-8091 36000,00

TOTAL ESTIMADO PARA GASTO COM PEÇAS 10800,00
SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE

CATEGORIA MARCA MODELO ANO PLACA
VALOR

ESTIMADO
DO BEM

VALOR
ESTIMADO

PARA
GASTO COM

PEÇAS
LEVE FIAT FIAT UNO MILLE WAY 2013 ORP-0485 34890,00 10467,00
LEVE VOLKSWAGEN GOL 2010 NQU-2020 21235,00 6370,50

TOTAL ESTIMADO PARA GASTO COM PEÇAS 16837,50
SECRETARIA DE CULTURA

CATEGORIA MARCA MODELO ANO PLACA

-

VALOR
ESTIMADO

DO BEM

VALOI 	-
ESTIMÂD
Pf

GASTCÕM
PEÇAS

- LEVE CHEVROLET CLASSIC 2013 OSJ8493 2999000 8997,00
TOTAL ESTIMADO PARA GASTO COM PEÇAS 8997,00

FUNDEB

CATEGORIA MARCA MODELO ANO PLACA
VALOR

ESTIMADO
DO BEM

VALOR
ESTIMADO

PARA
GASTO COM

PÇAS
PESADO VOLARE A6 2002 HWZ-3645 40828,00 12248,40
PESADO VOLKSWAGEN 5-140 E 2006 HYG-0778 59000,00 17700,00
PESADO IVECO CITYCLASS 2014 PMX-0047 99500,00 29850,00

- 	PESADO IVECO CITYCLASS 2010 NUZ-2020 66500,00 19950,00
PESADO MERCEDES BENZ OF 1418 2011 OCN-7383 115000,00 3450000
PESADO MERCEDES BENZ OF 1418 2011 OCN-7553 - 	11500000 3450000

TOTAL ESTIMADO PARA GASTO COM PEÇAS 148748,40
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

CATEGORIA MARCA MODELO ANO PLACA
VALOR

ESTIMADO
DO BEM

VALOR
ESTIMADO

PARA
GASTO COM

PEÇAS
LEVE CHEVROLET SPIN 2020 POR-515154 82200,00 24660,00
LEVE FIAT PALIO 2014 OSP-7778 27000,00 8100,00
LEVE FIAT PALIO 2014 OSP-3848 27000,00 8100,00
LEVE FIAT MOBI 2018 POQ-3971 37597,00 11279,10

TOTAL ESTIMADO PARA GASTO COM PEÇAS 52139,10
DEMUTRAN

CATEGORIA MARCA MODELO ANO PLACA
VALOR

ESTIMADO
DO BEM

VALOR
ESTIMADO

PARA
GASTO COM

PEÇAS
LEVE FIAT STRADA 2018 POH-7399 65000,00 19500,00

TOTAL ESTIMADO PARA GASTO COM PEÇAS 19500,00
SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

CATEGORIA MARCA MODELO ANO PLACA
VALOR

ESTIMADO
DO BEM

VALOR
ESTIMADO

PARA
GASTO COM

PEÇAS
LEVE CITROÈN AIRCROSS 2019 PNX-1932 48990,00 14697,00
LEVE VOLKSWAGEN GOL 2010 NQT-2020 23000,00 6900,00
LEVE CHEVROLET CLASSIC 2013 OSJ-8763 23990,00 7197,00
LEVE FIAT GRANDSIENA 2018 PNT-7214 46550,00 13965,00
LEVE FIAT NOVO UNO 2016 PMV-4311 36690,00 11007,00
LEVE RENAULT KWID 2022 R1F4A35 55931,00 16779,30
LEVE RENAULT KWID 2023 SAV9801 60487,00 18146,10

PESADO PEUGEOT PEUGEOT EXPERT 2021 RIL7D36 170000,00 51000,00
LEVE FIAT PALIO 2017 PNK-8041 41274,09 \  12382,20

LEVE YAMAHA YBR 2007 HXP-7072 4934,00 1480,20

PESADO MARCOPOLO VOLARE 2023 SBG-9H65 315322,00 94596,60

LEVE RENAULT DUSTER 2023 SBM-2F85 117525,00 35257,50

LEVE RENAULT DUSTER 2023 SBM-2C15 117525,00 35257,50

LEVE RENAULT DUSTER 2023 SBM-0E05 117525,00 35257,50

TOTAL ESTIMADO PARA GASTO COM PEÇAS 353922,90

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA

CATEGORIA MARCA MODELO ANO PLACA
VALOR

ESTIMADO
DO BEM

VALOR
ESTIMADO
PARA

GASTO COM
PEÇAS

PESADO MERCEDES BENZ ATRON 2729 K 6X4 2013 OST-6368 167022,00 50106,60
LEVE FIAT STRADA 2019 POA8442 53562,00 16068,60

PESADO VOLKSVAGEN VOLKSVAGEN-26.280-6X4 2013 OST-5277 190541,00 57162,30

PESADO CATERPILLAR
MOTONIVELADORA
CATERPILLAR 1208

2014 - 579000,00 173700,00

PESADO
MASSEY

FERGUSON
TRATOR MASSEY FERGUSON

275
1988 - 25000,00 7500,00

PESADO
MASSEY

FERGUSON
TRATOR MASSEY FERGUSON

275
1988 - 25000,00 7500,00

PESADO NEW HOLAND ENCHEDEIRA W 130 2014 29900000 89700,00
PESADO NEW HOLAND RETROESCAVADEIRA 2014 - 200000,00 58940,00

TOTAL ESTIMADO PARA GASTO COM PEÇAS 460677,50

2146309,93

PERCENTUAL DE DESCONTO: 55,10% (CINQUENTA E CINCO INTEIROS E UM DÉCIMO POR CENTO)

Ao setor competente para as providências cabíveis.

Nova Russas/Ce, 17 de novembro de 2022.
JOSE NONATO 	Assinado deforma digital
BRAGA 	 por JOSE NONATO BRAGA

ROUM:8201 5635300
ROLIM:8201 56353 Dados: 2022l 1.17
00 	 13:01:02 -0300

JOSÉ NONATO BRAGA ROLIM
Titular do órgão gerenclador do SRP

Secretário de Administração e Finanças

DE ACORDO, AUTORIZO:

FCO. Jj'' DO CARMO DE CASTRO 	 ANA MARIÃ-1'AIVA BEZERRA
Secre'.T.a !nfraestrutura e Urbanismo 	 Secretária do TraUalho e Assistência Social

IL•4

4',
FRANCISCA MA 	.. RRA DOS SANTOS

Se- táriadeSau

ODIRLEI DA SILVA SOUTO
Secretário de Cultura

cL
josÉ AMILTON GOMES MARTINS

Secretária de Educação

/_
'%

ANTONI $ WASHINGTON LOPES TAVARES
Secre rio de Agricultura e Recursos

Hídricos

PEDRO =S DE LIRA
etário díeio Ambiente e

senvolvimento Econômico

v cÉuo
Gabine da Pr eita

Se
D